„POLSKA 1” potoczna nazwa pierwszego znaczka polskiego i jedynego
znaczka Królestwa Polskiego wprowadzonego do obiegu 1.01.1860r.
Maszynę do druku zbudował Izrael Abraham Sztaffel. Matrycę sporządził
rytownik Banku Polskiego Henryk Majer. Nakład 3 mln sztuk. Zniszczono
208 515 szt. Wycofany z obiegu 1/14 kwietnia 1865r.

1960r. 100-lecie polskiego znaczka pocztowego

na zn przedstawiono pierwszy polski znaczek pocztowy z kasownikiem
numerowym z numerem 1,

Zn nr 1007 /1960

1962r Dzieo Międzynarodowej federacji Filatelistyki FIP 1962
Bl. 34 (zn nr 1189)
przedstawiono reprodukcję obrazu "Zatruta studnia” Jacka Malczewskiego.